
Mandy F
2.36 kW 8 de Noviembre de 2024

1C

600 kWh $ 1,522

4 619 kWh $54

96.45 % BIMESTRE $ 1,468

$9,131.00 MXN $327.00 MXN $8,804.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

# 20240056

Mandy F  

4 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 32,000.00

Descuento $ 3,200.00

IVA $ 4,608.00

TOTAL (MXN) $ 33,408.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye mano de obra
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los modulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con
posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Hasta 3 y 6 meses sin intereses
* Para pagos a 12 Meses, el precio es de 10% sobre el total.
*Contado 10% de descuento (ya mencionado en esta cotización).
-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 9,131.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,804.00 $ 8,804.00 $ -24,604.00

2 $ 9,404.93 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,068.12 $ 9,068.12 $ -15,535.88

3 $ 9,687.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,340.16 $ 9,340.16 $ -6,195.72

4 $ 9,977.69 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,620.37 $ 9,620.37 $ 3,424.65

5 $ 10,277.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,908.98 $ 9,908.98 $ 13,333.63

6 $ 10,585.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,206.25 $ 10,206.25 $ 23,539.88

7 $ 10,902.89 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,512.44 $ 10,512.44 $ 34,052.32

8 $ 11,229.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,827.81 $ 10,827.81 $ 44,880.13

9 $ 11,566.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,152.64 $ 11,152.64 $ 56,032.77

10 $ 11,913.88 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,487.22 $ 11,487.22 $ 67,519.99

11 $ 12,271.30 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,831.84 $ 11,831.84 $ 79,351.83

12 $ 12,639.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,186.79 $ 12,186.79 $ 91,538.63

13 $ 13,018.62 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,552.40 $ 12,552.40 $ 104,091.03

14 $ 13,409.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,928.97 $ 12,928.97 $ 117,020.00

15 $ 13,811.46 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,316.84 $ 13,316.84 $ 130,336.84

16 $ 14,225.80 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,716.35 $ 13,716.35 $ 144,053.18

17 $ 14,652.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,127.84 $ 14,127.84 $ 158,181.02

18 $ 15,092.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,551.67 $ 14,551.67 $ 172,732.69

19 $ 15,544.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,988.22 $ 14,988.22 $ 187,720.91

20 $ 16,011.26 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,437.87 $ 15,437.87 $ 203,158.78

21 $ 16,491.60 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,901.00 $ 15,901.00 $ 219,059.78

22 $ 16,986.35 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,378.03 $ 16,378.03 $ 235,437.81

23 $ 17,495.94 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,869.37 $ 16,869.37 $ 252,307.19

24 $ 18,020.82 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,375.46 $ 17,375.46 $ 269,682.64

25 $ 18,561.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,896.72 $ 17,896.72 $ 287,579.36

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.0 694.9 728.6 712.6 619.5 602.9

Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


